

این شرح بی نهایت...

آنکه در خردسالی رنج نبرد، در بزرگسالی بهار چمنی نرسد.

امام علی (ع)

سیل عشق تو

حاشا که جز هوای تو نباشد هوس مرا  
یا پیش دل گذار کند جز تو کس مرا  
در سینه بشکنم نفس خویش را به غم  
گر بی غمت ز سینه بر آید نفس مرا  
فریاد من ز درد دل و درد دل ز توست  
دردم ببین و هم تو به فریاد رس مرا  
گیرم نمی دهی به چو من طوطی شکر  
از پیش قند خویش مران چون مگس مرا  
زین سان که هست میل دل من به جانب  
لیلی تو میل جانب من کن، که بس مرا  
گفتم که باز بیس روم از پیش این بلا  
بگرفت سیل عشق تو از پیش و بس مرا  
ای اوحدی، هوای رخ او مکن دلبر  
بنگر که چون گذاخته گرد این هوس مرا!  
اوحدی مرغهای

تقویم تاریخ

نندمالی خلیفه عباسی

۷۵۷ سال پیش، برابر با بیست و یکم فوریه ۱۳۵۸ میلادی به دستور هلاکو خان، ایلیخان مغول که بغداد را به تصرف خود در آورده بود، المستعصم بالله آخرین خلیفه عباسی به قتل رسید. هلاکو که از اطرافیان خود شنیده بود خلافت مقامی بالا دارد و ریختن خون خلیفه برای حکومت او بدین است، سرانجام تصمیم گرفت که المستعصم بالله را به طریقه نمدمال کردن از میان بردارد تا با این طریقه خون او هم ریخته نشود. برای اجرای این تصمیم خلیفه ۴۵ ساله را لای کم نمک بزرگ قرار دادند و آن قدر سر زمین مالیدند و حلقه نمدا را تنگ کردند تا در گذشت، بدون این که خوشی جاری شود.

انفعاذ قرار داد تر کمانچای

۱۸۷ سال پیش، برابر با یکم اسفند ۱۲۰۶ خورشیدی، عهدنامه ترکمانچای پس از پایان جنگ ایران و روسیه در قفقاز جنوبی و آذربایجان، بین روسیه و ایران امضا شد. طی این قرارداد قلمروهای باقی مانده ایران را معااهده گلستان در قفقاز شامل خانات ایروان و نخجوان به روسیه واگذار شد. ایران حق کشتیرانی در دریای خزر را از دست داد و ملزم به پرداخت ۱۰ کرور تومان به روسیه شد. طبق این قرارداد روسیه قول داد از پادشاهی ولیعهد وقت عباس میرزا حمایت کند.

زادروز خالق «دن آرام»

۱۰ سال پیش، برابر با بیست و یکم فوریه ۱۹۰۵ میلادی، میخائیل الکساندروویچ شولوف، نویسنده روس و برنده جایزه ادبی نوبل در روستای کروجلین در نزدیکی وشنسکا یا در حومه جنوبی رود دن متولد شد. شولوف در سال ۱۹۱۸ به ارتش سرخ پیوست تا در نبردهایی در برابر آخرین بازماندگان از هواخواهان سلطنت شرکت کند. او نویسنده واقعی یاقوت بود و در داستان هایش به مردم و انقلاب اکبر پرداخته است. رمان حماسی «دن آرام» از مهم ترین آثار شولوف به شمار می رود که در ۴ جلد از سال ۱۹۲۸ تا ۱۹۴۰ به نوبسنگی آن مشغول بود.

شهر ونگ

گمشده

تست گمشدگی



یکی از تمرین های مهم در آمادگی روحی و جسمانی برای هر جوینده ای که دنبال گمشده ای می گردد پیدا کردن جواب های صحیح است. یعنی اول آدم باید پاسخ مناسب هر سوال را تشخیص دهد بعد برود دنبال گمشده اش بگردد. این شد که گفتیم امروز با برگزاری یک رزمایش و گرفتن یک تست شما را در پیدا کردن گمشده ها و زبده تر کنیم. شما پرسش ها را بخوانید و گمشده و رمز را در ذهن تان جستجو کنید تا به جواب درست برسید. هر کس به بالای هفتاد درصد سوال ها پاسخ داد گمشده یاب خوبی است.

همزمان با بحران ریزگردها، تالابها، آلودگی هوا و خشکسالی مجلس...  
رای داد ماسک زدن باید اجباری شود مگر برای احراز هویت  
رای داد آبها دیگر به آسیاب دشمن ریخته نشود  
ریزگردها حق ورود به کشور را ندارند مگر با اخذ ویزا

رای به کاهش ۶۰ میلیارد تومانی هزینه ها داد  
نماینده اهواز می گوید ابتکار به جای ریاست بر سازمان محیط زیست به... برسد  
کارهای خانه داری و آشپزی اش  
فصل جدول بوندس لیگا  
آرزوهایش  
ت. انبوس

دانشمندان اثبات کرده اند مورچه ها در لانه خود توالت عمومی دارند! به نظر شما چه کسانی باید یاد بگیرند که همه جا محل کارهای بد نیست و توالت عمومی چیز خوبی است  
برخی فوتبالیست ها که در ازای پول میلیاردی هر جانشان خواستار انتخاب می کنند  
برخی سیاستمداران که کاملاً به آزادی عمل و زمان و مکان در این زمینه اعتقاد دارند  
برخی شهروندان که همه جای شهر را توالت عمومی فرض می کنند  
ت. هر سه گزینه

قلعه نوعی، اجنبی پرستان، ماهی یکبار هم  
الف) در هتل پنج ستاره بادیادک هوامی کنند  
ب) بورانی ماست و اسفنج نمی خورند  
پ) حمام نمی روند

کارتون شهر

فرشید رجبعلی | کارتونست | farshidcartoons@gmail.com



علی کفاشیان: کی روش در صورت فراهم نشدن امکانات از ایران میرود

داداش!  
چند دست از این لباسها بده...  
بین خرید بالا دارم  
لطفا دوخت تر کشو بده!



حرف روز

سیلی و سرخی!

خود را می روم. در این میان یکی، دو تن هم بر این باورند که باید دولت و مجلس فشار آورد و صدای اعتراضشان را به گوش فرادستان رسانند. معاون سر می رسد سلام می دهد و همکاران با بی انگیزگی راهی کلاس می شوند و یکی از آنها فریاد می زند: «همکاران، سلول ها آماده است!» پس از ۱۰ دقیقه کلاس، دوباره بر می گردیم و سخن ها از همان جنس آغاز می شود و هر یک در بی ارزشی شغل معلمی داد سخن می خورد و زنگ می خورد. به کلاس می روم و بر می گردیم و می گوئیم و می شنویم و به کلاس می روم و بر می گردیم و... و این داستان های چندش آور ۲۰ و چندسال آموزشی است. بزرگی می گفت سخن می دانم این فرایند، معلمی را نشانه رفته است. ندامت نمی دانم این فرایند، معلمی را نشانه رفته است یا آموزش را! هر چه هست سیلی های پیاپی برای سرخ نگه داشتن چهره ایشان بیش از همیشه درآلود شده است. کسی هست این سرخی را ببیند و این حسن تبعیض و قفسر را درک کند و برایش چاره ای بیندیشد؟

پایان خدمتش را گرفت و من هنوز پس از ۶ عماه یک ریال هم نگرفته ام، تازه ۲۰۳ برابر من حقوق می گرفت. همیشه هم من در درباره میزان دریافتی ام متهم به دروغ گوئی می کرد. یک روز با سرفاکنندگی فیش حقوقم را برایش بردم تا باور کند ایدر ورزش می گوید این چه توهینی است که شماست اضافه تدریس ها را نداده اند؟ دیگری می گوید من در محل زندگی ام هفت ماه فرهنگی ام نمی خواهم نگاه تحقیر آمیز همسایه ها را تحمل کنم! دیگری گفت راه همان است که من سال ها پیش پیچیده می گمان بسازم و فروشی، بهترین راه تحمل کمبودهای معلمی است. من از بسامانی اقتصاد آموزش و پرورش ناامیدم و اکنون هم تهنات برای ابیاری که پس از بازنشستگی، معلمی را تحمل می کنم. برخی معلمان هم هستند که در این گفت و گوها وارد نمی شوند و هنر شان کشاندن چپها به کلاس های خصوصی و رفتن به آموزشگاه های آزاد یا مدرسه های غیر دولتی است و از این راه درآمد خوبی را دست پامی کنند و مدرسه را محلی برای یافتن مشتری می دانند. همکار دیگری که بر خلاف بخشنامه ها و فرغ های همیشگی معاون ها همچنان در کلاس با همراهش حرف می زند و از این راه معامله می کند، می گوید من به کل، از وزیر و دولت و مجلس و... ناامیدم و کلاس خویش را سخت چسبیده ام و راه

محمد رضا نیک نژاد

آموزگار

هنوز بچه ها در صف ایستاده اند و دعا می خوانند. به اتان دبیران می رسم. در میانه جق سلامتی با همکاران، معاون سلام می دهد؛ یعنی کلاس ها آماده اند به کلاس می روم، بچه ها همچنان کرختی بسیاری با ملدما را دارند و از این رو، زنگ اول چندان درس، بی تاب شنیدن زنگم، زنگ می خورد و در اتاق دبیران حرف های همیشگی گل می اندازد. همکار می پرسد پس بالاخره دوچه چه شد؟ پاسخ می شود چه می خواستی بشود! دولتی که امیدها به تدبیر بسته بودیم، چندان توجهی به دفعه های نامشان نداده است، چه انتظاری از مجلس دارد؟ دیگری می گوید وزیر بهداشت را دیده ام که با افزایش ۷۰ درصدی بودجه وزارتخانه اش، رضایت نسبی کارمندان خویش را به دست آورد. دیگری می گوید داماد ما با فوق دیپلم ۵-۴ سال سابقه، ۳ برابر من فوق لیسانس ۲۵ سال سابقه، دریافتی دارد. دیگری که چند ماهی است بازنشسته شده می گوید با جناق من نظمی است و هنگام بازنشستگی، یکجا پایش

اراک	۷	اردبیل	۵	ارومیه	۴	اصفهان	۴	اهواز	۲۲	ایلام	۴	بندرعباس	۲۸
بوشهر	۲۱	بیرجند	۵	تبریز	۱	تهران	۸	خرم آباد	۶	زاهدان	۲۸	سندج	۱۵
بجنورد	۶	زنجان	۲	بندرعباس	۲۸	اصفهان	۴	اهواز	۲۲	ایلام	۴	بندرعباس	۲۸

...دمای زیر صفر در ۱۴ استان کشور  
براساس نقشه های پیش بینی هواشناسی از امروز به تدریج از مقدار بارش ها در نواحی مرکزی و نیمه غربی کشور کاسته می شود. روز یکشنبه این بارندگی ها مناطقی واقع در جنوب شرقی کشور را در بر می گیرد. بیشترین شدت بارش طی امروز و فردا برای نیمه شرقی و نوار شمالی کشور خواهد بود. پیش بینی می شود این بارش ها در روز دوشنبه در شمال شرقی و سواحل شرقی خزر ادامه پیدا کند. طی ۳ روز آینده دریای خزر موج و طوفانی خواهد بود. امروز و یکشنبه

شهرکرد	۶	قزوین	۷	کرمانشاه	۷	گرگان	۵	رشت	۸	ساری	۸	کرج	۲
شیراز	۱۰	سمنان	۶	همدان	۹	مشهد	۹	یاسوج	۷	یزد	۱۱	ایبوموسی	۲۰
شهرکرد	۶	قزوین	۷	کرمانشاه	۷	گرگان	۵	رشت	۸	ساری	۸	کرج	۲